
 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE N. 1612/2010 

 

OGGETTO: Affidamento del servizio di potature e dello smaltimento delle stesse alla 
Ditta MAVETECH s.n.c. di Lastra a Signa. (Rif. B/D7/10/154) 
 
 

IL RESPONSABILE DELLA U.O.A. LAVORI PUBBLICI E SERV IZI A RETE 
 
 
VISTO il Piano Esecutivo di Gestione approvato con Delibera di Giunta Municipale n. 33 del 
23/02/2010; 
 
VISTA la relazione del Responsabile del Servizio Verde Pubblico e Arredo Urbano nella 
quale si evidenzia a seguito delle avverse condizioni atmosferiche di questi giorni, la necessità 
improrogabile di effettuare una serie di potature in alcune zone del territorio Comunale; 
 
CONSIDERATO che alcuni di questi interventi verranno eseguiti dai nostri operai con 
l’ausilio della piattaforma, per i rami pericolanti, mentre la raccolta dei cumuli delle potature 
verrà effettuata con l’ausilio del camion con il granchio della Soc. Quadrifoglio; 
 
RILEVATO che per gli interventi più critici è stato chiesto alla Ditta MAVETECH snc di 
Lastra a Signa che in questo periodo di emergenza ha operato affinchè venisse eliminato il 
pericolo nelle scuole, un preventivo per la potatura e la raccolta dei cumuli di n. 15 alberi di 
Pino nel verde pubblico adiacente la “Casa Guidi” nel Viale I° Maggio. La suddetta Ditta si è 
dichiarata disponibile ad effettuare i lavori di cui trattasi ed ha rimesso l’offerta che ammonta 
ad € 1.460,00.=;  
 
DATO ATTO che l’affidamento può essere effettuato direttamente dal Responsabile del 
Procedimento ai sensi dell’art. 125, comma 8, del D. Lgs 163 del 12/04/2006 “Lavori servizi 
e forniture in economia” ai sensi dell’art. 43, comma 2, del Regolamento per la disciplina dei 
contratti di lavoro servizi e forniture approvato con Delibera Consiglio Comunale n. 29 del 
16/04/2009 in quanto trattasi di un importo inferiore ai Ventimila Euro di spesa; 
 
VISTO il D. Lgs. 267/2000 e ravvisata la propria competenza in merito; 
 
VISTO il decreto del Sindaco n. 5 del 26/04/2010, con il quale alla sottoscritta è stato 
conferito l’incarico di Responsabile della U.O.A. Lavori Pubblici e Servizi a Rete; 
 
 

DETERMINA 
 
 
1) – Di affidare il servizio di potature e smaltimento delle stesse alla Ditta MAVETECH s.n.c. 
con sede in Lastra a Signa, per un importo di € 1.460,00.= compresa I.V.A.;  
 



2) – Di imputare la suddetta spesa di € 1.460,00.= compresa I.V.A. sul titolo 1, funzione 9, 
servizio 6, intervento 3, prop. 5136/2010, cap. PEG 35230/07 (Servizi comunali gestiti in 
appalto o convenzione: Parchi), del bilancio del corrente esercizio, che dà una disponibilità 
residua di € 4.991,74. 
 
 
Sesto Fiorentino, 29 dicembre 2010 
 
 

IL RESPONSABILE DELLA U.O.A 
LAVORI PUBBLICI E SERVIZI A RETE 

Ing. Rita DABIZZI 
 
 
 
 



DETERMINAZIONE N. 1612/2010 

 

OGGETTO: Affidamento del servizio di potature e dello smaltimento delle stesse alla 
Ditta MAVETECH s.n.c. di Lastra a Signa. (Rif. B/D7/10/154) 
 
 
ATTESTAZIONE della copertura finanziaria , di cui all’art. 153, comma 5, del D. Lgs. 
267/2000, 
 
 

ESECUTIVITA’ 
 
 
La presente determinazione è esecutiva ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D. Lgs. 267/2000, 
con effetto dalla data di apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura 
finanziaria. 
 
 
Sesto Fiorentino, 31 dicembre 2010 
 
 

IL RESPONSABILE DEI SERVIZI FINANZIARI 
Dott.ssa Patrizia Landi 


